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FPUC’s Responses to Staff’s Second Set of
Interrogatories Nos. 4-7.
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Docket No. 170001-E1
Interrogatory No. 4

INTERROGATORIES

For the purpose of this interrogatory, please refer to FPUC’s January and February A

Schedule filings, and the specific schedule and line numbers identified below.

4, Schedule Al, Line 3, on Page 1 of 2 of the January A Schedule reports that $5,918 was
charged and the same schedule from February’s filing reports a monthly amount of $0.
Schedule Al, Line 3, on Page 2 of 2 of the February schedule reports the Period To Date
amount of $11,837 was charged to customers for the FPL Interconnect project through
February, 2017. Please explain how the Pericd To Date amount of $11,837 was
calculated.

Company Response:

The computation of the period to date amount of $11,837 was in error. In response to the
Supreme Court of Florida ruling in Case No. SC16-141, the Company elected to suspend
the inclusion of its cost from the A Schedules of the monthly Fuel filing. The disposition
of the accumulated FPL Interconnect costs for the prior periods will be reversed through
the Company’s further filings in this proceeding. The rates charged to the customers for
the FPL Interconnection will continue to be reported with the fuel revenues on the A
schedules until such time as the amounts are trued-up and the appropriate refund is
calculated and included in the calculation of the Company’s fuel cost recovery factors for
2018. A corrected A Schedule report for February has been submitted to the Clerk’s
office.

Respondent: Curtis D. Young

2|Page
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Docket No. 170001-EI

Interrogatory No. S5a

For the purpose of interrogatory numbers 5-7, please refer to the March 16, 2017 ruling

from the Supreme Court of Florida in Case No. SC16-141, Citizens v. Graham, This case

refers to the FPL Interconnect project.

5. Please provide a comprehensive explanation on how FPUC believes the above-named
ruling impacts the construction of the FPL interconnection line. Describe in your
response the following:

a. Whether the project will be completed as scheduled, delayed in any way, or
cancelled,

Company Response:

The ruling in this case will have no impact on the construction or completion of
this project.

Respondent: Mark Cutshaw

J{Page
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Docket No, 170001-EI
Interrogatory No. 5b

b. Please identify the project milestones that were completed since December, 2016.

Company Response:

Below is a list of project milestones that have been completed by FPU since
December 2016.

o The final interconnection agreement between FPL, JEA and FPU has been
completed and is currently in the process of being executed by all parties.

» Amended and Restated Preliminary Engineering Agreement between FPU
and FPL finalized and currently in the process of being executed by both
parties.

» Engineering contractor retained by FPU to complete the engineering

design for the FPU substation modifications.

Respondent: Mark Cutshaw

4|Page
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Docket No. 170001-El
Interrogatory No. 5¢

c. Please identify the most current costs incurred to date and the projected costs to
complete the construction.

Company Response:

Costs incurred to date are $887,700 paid to FPL for work completed on the
interconnection project. Final construction costs will be based on actual costs for
the project. However, in totai; FPU is expected to pay an estimated $4,000,000 to
complete the interconnection project.

Respondent: Mark Cutshaw

S5|Page
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Docket No. 170001-E1
Interrogatory No, 5d

d. Please identify, in detail, all construction activities that must be completed before

‘the line can be energized.

Company Response:

FPU will be responsible for substation modifications at the FPU Stepdown
Substation located on Amelia Island. Work required will involve the replacement
of several fransmission line relays and the installation of communications
equipment that will allow relay communications with both the FPL. O’Neil
Substation and the JEA Nassau Substation. Once the equipment is installed, it will
be necessary coordinate closely with both JEA and FPL in order to program and
set up the equipment to assure all system protection schemes communicate

effectively.

It is FPUC’s understanding that FPL will be making modifications to their O’Neil
Substation and JEA will be making modifications to their Nassau Substation in
order to complete the interconnection project, but defers to the respective utilities
as to the details of any such modifications.

Respondent: Mark Cutshaw

6|Page
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Daocket No, 170601-EI
Interrogatory No. Se

e. Any other information the Company believes the Commission should be aware of

pertaining to the FPL Interconnect Line project.

Company Response:

The interconnection project is scheduled to be completed before the end of 2017.
However, should unforeseen events occur, provisions have been made to ensure
electric transmission service will be available FPU customers located on Amelia

Island.

Respondent: Mark Cutshaw

7|Page
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Docket No. 170001-EI

Interrogatory No. 6

6. What amount of projected and actual fuel expenses have been charged to rate payers
through the Fuel Cost Recovery Clause for the FPL Interconnect Line project up to
March 16, 20177 Please show by month and year the calculation of this amount.

Company Response:

The amount of fuel expenses that has been charged to rate payers through the Fuel
Recovery Clause for the FPL Interconnect project through February 2017 is $121,793.

The detailed calculation of this amount is provided in Attachment A.

Respondent: Curtis D. Young

8lPage
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Docket No. 170001-EI

Interrogatorv No., 7

7. Based on the March 16, 2017 ruling from the Supreme Court of Florida in Case No.
SC16-141, Citizens v. Graham, how will FPUC seek to recover its costs for the FPL, -

Interconnection Line?

Company Response:

Consistent with the directive of the Court, the Company will not pursue recovery through the
Fuel Clause. The Company is currently reviewing other viable options for cost recovery,

including, but not limited to, a limited proceeding,

Respondent: Mike Cassel
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ATTIDAVIT

STATE OF FLORIDA)

COUNTY OF NASSAU)

I hereby certify that on this 24th day of April, 2017, before me, an officer duly authorized
in the State and County aforesaid to take acknowledgments, petsonally appeared P. MARK

CUTSHAW, who is personally known to me, and he/she acknowledged before me that he/she

provided the answers to interrogatory number(s) 5(a) — 5(e) from STAFF'S SECOND SET OF
INTERROGATORIES TO FLORIDA PUBLIC UTILITIES COMPANY (NOS. 4-7) in Docket
Nof(s). 170001-El, and that the responses are true and correct based on his/her personal knowledge,

In Witness Whereof, I have hereunto set my hand and seal in the State and County aforesaid

asof this2de” " day of Fpn' ¢ , 2017.

NG AT
Notary Public
State of Florida, at Large

My Commnission Bxpires: <&/ 22/20z0

Y40 LN M. McNeil
> aide % NOTARY PUBLIC
BB )5 STATE OF FLORIDA,
G B IF Comim GG023493
Explres 8/22/2020
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AFFIDAVIT

STATE OF FLORIDA)

COUNTY OF PALM BEACH

I hereby certify that on this 24" day of April, 2017, before me, an officer duly authorized
in the State and County aforesaid to take acknowledgments, personally appeared MICHAEL D,

CASSEL, who is personally known to me, and he/she acknowledged before me that he/she

provided the answers io inlerrogatory number 7 from STAFF'S SECOND SET OF
INTERROGATORIES TO FLORIDA PUBLIC UTILITIES COMPANY (NOS. 4-7) in Docket
No(s). 170001-EJ, and that the responses are true and correct based on his/her personal knowledge.

In Witness Whereof, I have hereunto set my hand and seal in the State and County aforesaid

as of this 24™ day of April, 2017,

CQV\\‘? ('\j U,
Notary Public
State of Florida, at Large

My Commission Expires: &\ 22\ 2 0z

0202/2%/8 9oudNg | grany,
EBYETODD PURICD 37 ’
YOO 30 31VIS5
O118Nd AUVION B
MONOW "W LUk
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AFFIDAVIT

STATE OF FLORIDA)

COUNTY OF PALM BEACH

[ hereby certify that on this 21st day of April, 2017, before me, an officer duly authorized
in the State and County aforesaid to take acknowledgments, personally appeared CURTIS D,
YOUNG, who is personally known to me, and he/she acknowledged before me thal he/she
provided the answers to interrogatory number(s) 4 and 6 from STAFF'S SECOND SET OF
INTERROGATORIES TO FLORIDA PUBLIC UTILITIES COMPANY (NOS. 4-7) in Docket
No(s). 170001-El, and that the responses are true and correct based on his/her personal knowledge,

In Witness Whereof, I have hereunto set my hand and seal in the State and County aforesaid

as of this 21st day of April, 2017,

i, Btdeoser——

Notary Public/
DINABELLECHASES State of Florida, at Large
MY COMMISSION # FF 812862

]
S EXPIAES: December 13, 2019
S Bondet Thre Nolasy Publie Undecweilers

My Commission Expires:
13/20 19
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